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Obec  Trenčianske  Bohuslavice 
913 07 Trenčianske Bohuslavice č.135, IČO 00312061 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

Č. 8/2022 

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie Obce Trenčianske Bohuslavice č. 4/2021 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení VZN obce č.6/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návrh VZN vyvesený na pripomienkovanie na úradnej tabuli obce dňa:           18.11.2022 

Návrh VZN zvesený: 06.12.2022 

VZN schválené obecným zastupiteľstvom so zapracovanými pripomien-

kami uznesením  č. 98/2022 v dňa: 

07.12.2022 

VZN vyhlásené po schválení obecným zastupiteľstvom vyvesením na 
úradnej tabuli obce dňa: 

       13.12.2022 

VZN zvesené dňa:        29.12.2022 

 VZN účinné dňom:        01.01.2023 
 

     

 

 

Obec Trenčianske Bohuslavice na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky v súlade s § 4 ods. 3 písm. i), s § 4 ods. 5 písm. a), bod 3 a s § 6 ods. 1 zákona 

SRN č. 369/1990  Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ( ďalej len „zákon“) 

vydáva toto všeobecné záväzné nariadenie v nasledovnom znení. 
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Článok I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Trenčianske Bohuslavice č. 4/2021 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení VZN obce 

č.6/2022 (ďalej len ako „VZN“) sa mení takto:  

 

1. Článok 15 VZN sa mení nasledovne: 

 

Článok 15 

Sadzba poplatku 

 

Obec ustanovuje sadzbu poplatku za zdaňovacie obdobie, t.j. na kalendárny rok 

nasledovne: 

 

a) Pre fyzickú osobu, s trvalým alebo prechodným pobytom v Trenčianskych 

Bohuslaviciach je poplatok vo výške 33,00 € za osobu a rok. 

 

b) Pre fyzickú osobu, ktorá je na území obce oprávnená užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť na iný účel ako na podnikanie a nemá v Trenčianskych 

Bohuslaviciach trvalý pobyt alebo prechodný pobyt, je poplatok vo výške 33,00 €  

za rok. 

 

c) Pre právnickú osobu a podnikateľa pri požiadavke na množstvový zber  (§ 79 

ods. 1 zákona) správca dane ustanovuje sadzby poplatkov nasledovne: 

 

Objem zbernej nádoby    Frekvencia vývozu Sadzba poplatku  Poplatok  v litroch   

     v €/ liter                     v €/rok                                                                                                        

        110 l                       1 x za dva týždne         0,0308                           88,09 

        120 l                      1 x za dva týždne          0,0308                           96,10 

1100l               1 x za dva týždne          0,0308                          880,89 

 

 

Podnikateľ si musí zabezpečiť primeraný počet zberných nádob, zodpovedajúcich 

množstvu vyprodukovaného komunálneho odpadu, minimálny počet 1ks . Výpočet 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady za zdaňovacie obdobie 

sa zaokrúhľuje smerom nadol. 

 

 

2. Článok 21 VZN sa mení nasledovne: 

 

Článok 21 

Vrátenie alebo odpustenie poplatku 

 

(1) Obec vráti poplatok alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, ktorému zanikne povinnosť platiť 

poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia ak preukáže splnenie podmienok na vrátenie 

poplatku alebo jeho pomernej časti ustanovených v tomto všeobecnom záväznom nariadení. 

Podmienkou na vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti platiteľovi pri zmene a zániku 

poplatkovej povinnosti je podanie písomnej žiadosti a preukázanie skutočnosti relevantnými 
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dokumentami, že osoba už nie je poplatníkom v zmysle § 77 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. 

Ďalšou podmienkou, ktorá musí byť splnená je, že daňový subjekt a poplatníci, za ktorých 

plní poplatkovú povinnosť nemajú daňové nedoplatky na ostatných miestnych daniach. 

 

(2) Obec poplatok  na základe žiadosti odpustí za obdobie, za ktoré poplatník obci preukáže že 

sa minimálne 90 dní v zdaňovacom období nezdržiaval na území obce  

Spôsob preukázania: 

a) ak študuje mimo územia obce -  potvrdenie o ubytovaní,  

b) potvrdenie o umiestnení v zariadení sociálnych služieb a dobe jeho trvania,  

c) potvrdenie o umiestnení v reedukačnom zariadení alebo detskom domove a dobe jeho 

trvania, 

d) potvrdenie od zamestnávateľa (sprostredkovateľskej agentúry) o mieste a trvaní vý-

konu práce v zahraničí alebo potvrdenie o mieste a trvaní pobytu v zahraničí alebo 

kópia pracovnej zmluvy s uvedením miesta a trvania výkonu práce v zahraničí,  

e) ak sa prechodne zdržuje v inej obci, alebo meste a uhrádza tam poplatok za komu-

nálne odpady a drobné stavebné odpady potvrdenie o zaplatení, 

f) doklad o pobyte v zahraničí, vízum alebo pracovné povolenie. 

(3) Obec ustanovuje v zmysle § 82 a § 83 zákona, že odpustí poplatok v zmysle tohto VZN len 

v prípade, ak si poplatník plní riadne poplatkovú povinnosť a nemá evidované žiadne nedoplatky.  

 

V prípade zistenia porušenia podmienok preukazujúcich odpustenie poplatku, obec dovyrubí 

alikvotnú časť poplatku .  

 

Článok II 

 

1. Ostatné ustanovenia VZN, ktoré nie sú dotknuté článkom 1 tohto všeobecne záväzného na-

riadenia, sú naďalej účinné v pôvodnom znení.  

2. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023  

 

V Trenčianskych Bohuslaviciach, dňa 08.12.2022 

 

 

         Darina Jurigová 

          starostka obce  

                                                                                               Trenčianske Bohuslavice 

 

 

 

 

 


